
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 10Центрального района Волгограда» 

 

ПРИКАЗ 
 

17декабря 2021 г.               № 311 

О предупреждении коррупционных  

правонарушений в сфере образовательной  

деятельности МОУ СШ №10 

 

Во исполнение ФЗ «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ от 25.12.2008 г. и в 

целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, защиты 

законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Не допускать сотрудниками школы коррупционных действий, фактов вымогательства, 

взяточничества и других действий по изъятию и сбору денежных средств у родителей и 

обучающихся. 

2. Ответственность за осуществление мероприятий по профилактике коррупции в школе 

возлагаю на заместителя директора школы по УВР Денисенко М.А. 

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в сфере образовательной 

деятельности школы (Приложение № 1). 

4. Утвердить состав рабочей группы по реализации данного плана (Приложение № 2). 

5. Утвердить Порядок уведомления работодателя о случаях склонения работника 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа №10 Центрального 

района Волгограда» к совершению коррупционных правонарушений (Приложение №3). 

6. Утвердить Перечень должностей связанных с высоким коррупционным риском 

(Приложение №4) 

7. Утвердить Порядок взаимодействия с правоохранительными органами в сфере 

противодействия коррупции (Приложение №5). 

8. Утвердить положение об антикоррупционной политики школы (Приложение №6). 

9. Разместить в доступном месте необходимую информацию, а также адреса и телефоны  

органов куда необходимо обращаться в случае проявления коррупционных действий. 

10. Провести классным руководителям 1-11-х классов родительские собрания на тему 

предупреждения коррупционных правонарушений в сфере образовательной деятельности 

МОУ СШ №10. 

11. Заслушать вопрос на педагогическом совете с целью разъяснения политики школы в 

отношении коррупции. 

12. Классным руководителям 1-11-х классов проинформировать родителей о телефоне 

«горячей линии». 

13. Предусмотреть Марининой Л.Н., заместителем директора по ВР, выступление 

работников правоохранительных органов перед педагогами и родителями на 

общешкольных родительских собраниях. 

14. Держать на постоянном контроле своевременность рассмотрения обращения граждан 

по вопросам проявления коррупции. 

15. Провести в течение 2022 года в 5-11-х классах классные часы по антикоррупционной 

тематике.  

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

 Директор МОУ СШ №10      Бесов Д.Н. 

 

 

 

Разослано: в дело. 

 



 

Приложение № 2 

к приказу от 17.12.2021 г. № 311  
 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МОУ СШ №10 

_____________________/Д.Н. Бесов 

«17» декабря 2021 г. 

 

РАБОЧАЯ ГРУППА ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В 

МУНИЦИПАЛЬНОМОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность Телефон Кабинет 

1.  Бесов Дмитрий Николаевич 
Директор МОУ СШ №10 

– председатель рабочей группы 
59-70-01 1-0 

2.  Малашенко Юлия Валентиновна 
Ведущий экономист 

 – секретарь рабочей группы 
59-70-01 1-0 

3.  Маринина Лика Николаевна Заместитель директора по ВР 59-70-31 3-0 

4.  Михайлов Вадим Александрович Преподаватель-организатор ОБЖ 59-70-21 3-2 

5.  Цветкова Валентина Николаевна Учитель начальных классов 59-70-21 2-2 

6.  Демьянова Анна Анатольевна Учитель математики 59-70-21 3-4 

7.  
Пахарев 

АлександрАлександрович 

Председатель родительского 

комитета школы 
  

8.  Добринькова Ирина Сергеевна 

Учитель начальных классов, 

председатель профсоюзного 

комитета МОУ СШ №10 

59-70-21 2-6 

 
 


		2022-11-12T16:55:25+0300
	Бесов Дмитрий Николаевич
	Я являюсь автором этого документа


		2022-11-12T16:55:43+0300
	Бесов Дмитрий Николаевич
	Я являюсь автором этого документа




